
9novatlon
Smlouva o poskytováni poradenských služeb

Česká republika -
se sídlem :
IČO:
DIČ,
Zastoupená:
kontaktní osoba:

(,,Klient")

a

Ministerstvo zahraničn Ich věcí
Loretánské náměstí 5, 118 00 Praha 1 - HradČany
45769851
CZ45769851
Ing. janem Šarbochem, ředitelem odboru správy majetku

enovation s.r.o.
se sídlem: Sokolovská 695/115b, 186 00 Praha 8
IČO: 27909751
DIČ: CZ27909751

Zastoupená: Mgr. Davidem Kotrisem, jednatelem
kontaktní osoba:

spoleČnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
oddíl C, vložka 125819
(,,Poradce")
(Klient a Poradce společně také ,,Strany").

I. Předmět Smlouvy

1. Poradce se touto smlouvou (,,Smlouva") zavazuje pro Klienta podle jeho pokynŮ
uskutečnit Činnosti spojené s přípravou a zpracováním žádosti o podporu
(,,Činnosti") ve formě dotace prostřednictvím Modernizačního fondu z programu
ENERGOv (,,Žádost"), a to za podm'nek schválených řid'c'm orgánem a
poskytovatelem dotace. Poradce se zavazuje poskytnout Činnosti pro zpracováni
Žádosti v rámci výzvy Č. 2 - Energetické úspory památkově chráněných budov,
vyhlášené Ministerstvem životního prostředí v roce 2023 pro projekt Klienta
Energetické úspory - Černínský palác Praha (,,projekt"). Poradce je
odborníkem v oblasti poskytování dotaČního poradenství.

2. Klient se za poskytnuti Činnosti zavazuje uhradit Poradci sjednanou úplatu.
3. Součástí Činností je i poskytn uti služby manažerského řIzeni realizace projektu

(,,Manažerské řízení") v období po schváleni Žádosti do ukončení realizace
projektu. Ukončením realizace Projektu se rozu mi podáni poslední žádosti o platbu
dotace (,,Ukončeni realizace"). Touto smlouvou se sjednává poskytování Služeb
ve smyslu příkhy Č. 2 této smlouvy.

9enovation s.r.o. i S t

9 8
." ?7909751

·4á) 222 523 549
0 800190 163

CZ

www enovatmn c7 !9



""m

9novatlon
II. Úplata

1. Klient se zavazuje zaplatit Poradci za Činnosti tyto úplaty:
a) Úplatu za zpracováni Žádosti ve výši ve výši 49.000 KČ (,,Úplata za

žádost"). Nárok na Úplatu za žádost vzniká Poradci vůči Klientovi
[ď

okamžikem podáni žádosti příslušnému orgánu.
b) Úplatu za první etapu Manažerského řízenI ve výši 129 OOO KČ (,,Úplata za

řízeni 1 - AFC realizace"). Nárok na Úplatu za řízení 1 vzniká Poradci vůČi
Klientovi okamžikem schváleni Žádosti příslušným orgánem

C) Úplatu za druhou etapu Manažerského řIzení ve výši 49 OOO KČ
(,,Úplata za řízení 2 - AFC udržitelnost"). Nárok na Úplatu za řIzení 2
vzniká Poradci vůČi Klientovi uplynutím Šesti měsíců od schváleni Žádosti
příslušným orgánem.

2. Pro případ ukonČeni Smlouvy nebo nepodáni Žádosti z dŮvodu nikoliv výhradně na
straně Poradce nebo zmařeni schválení Žádosti po jejím podáni ze strany Klienta,
se Klient zavazuje uhradit Poradci za doposud poskytnuté a nevyfakturované
Činnosti náhradní úplatu na podkladě předloženého přehledu v hodinové výši 2.900
Kč/hod. dle reálně stráveného Času Poradce při poskytování těchto Činnosti
(,,Náhradní úplata"). výše Náhradní úplaty nepřevýší úplatu za danou Část plnění
dle ČI. II odst. 1 Smlouvy. Nárok na náhradní úplatu vznikne k poslednímu dni
měsíce, ve kterém nastala rozhodná okolnost dle tohoto odstavce Smlouvy,
nejpozději však marným uplynutím lhŮty stanovené poskytovatelem dotace k
podáni Žádosti.

3. Klient se zavazuje uhradit úplaty dle Smlouvy na základě daňového dokladu
vystaveného Poradcem nejdříve ke dni vzniku nároku na danou z úplat, a to se
splatností alespoň 15 dnŮ ode dne vystaveni.

4. Úplaty dle Smlouvy jsou uváděny bez DPH, která bude vždy připočtena dle zákonné
výše. Poradce je oprávněn daňové doklady zasílat v elektronické podobě kontaktní
osobě Klienta.

III. Práva a povinnosti Poradce

1. Poradce je oprávněn pověřit plněním Smlouvy třetí osoby, za jejich Činnost však
odpovídá Klientovi tak, jako by ji vykonával sám.

2. Poradce odpovídá za škodu zpŮsobenou Klientovi, která vznikla v souvislosti
s plněním dle Smlouvy, do výše součtu úplat dle Článku II. odst. 1 Smlouvy. výše
úplat dle Smlouvy je sjednána s přihlédnutIm k omezeni odpovědnosti dle tohoto
odstavce.

3 Poradce je povinen podat Žádost příslušenému orgánu do 30 dnŮ od obdržení
kompletních podkladŮ Či součinnosti od Klienta. Poradce není povinen zpracovat ani
podat Žádost před uplynutím uvedené IhŮty

4. Klient dává Poradci souhlas k použiti základních informaci o projektu Klienta (název
projektu, místo realizace a výše a zdroj podpory) a názvu a loga Klienta k
referenČním úČeiům Pro pouŽití dalŠích informací je nutný souhlas Klienta.

9enovation s.r.o.
645,'

9 18600Praha8

."' 27303751

+420 222 523 549
BOO 190 163

enovation@enovatton cz

www e novatŕon.cz 9



'9novatlon
IV. Práva a povinnosti Klienta

1. Klient je povinen poskytovat Poradci nezbytnou souČinnost vyžádanou Poradcem
v přiměřené lhŮtě pro naplnění účelu Smlouvy, zejména dodat veškeré podklady
(zejména dle přílohy Č. 1 Smlouvy a přílohy Č 2 Smlouvy), poskytnout a zachovat
oprávnění přístupu Poradce do informačního systému poskytovatele dotace,
poskytnout písemné zmocněni k zastoupení Klienta a schválit finální podobu
V

žádosti před jejím podáním. Pokud se Klient nevyjádři, má se za to, že Žádost Či
žádost o platbu v dané podobě schválil.

2. V případě manažerského řízení je Klient povinen dodat Poradci včas kompletnI a
bezchybné informace, listiny, další podklady a/nebo jinou souČinnost (dále spoleČně
jen ,,Vstupy") v terminech uvedených níže, Poradce se zavazuje niŽe uvedené
výstupy Služeb (dále také jen ,,výstupy") zpracovat v termínech od dodáni
bezchybných a úplných VstupŮ uvedených níŽe

a ,,Žádost o změnu Rozhodnutí o poskytnuti dotace" a/nebo ,,žádost o dňči
změnu projektu":

i. Klient dodá Vstupy nejpozději is pracovních dnŮ před terminem
odevzdání daného Vstupu stanoveného poskytovatelem dotace.

ii, Poradce dané Vstupy zpracuje do 10 pracovních dnŮ od dodáni
VstupŮ

b. ,,Zádost o platbu", ,,zpráva o realizaci Projektu" Či monitorovací zpráva
v rámci realizace projektu:

i. Klient Poradce informuje písemně (postačí e-mailem) o termín u pro
podání Žádosti o platbu nejméně 60 pracovních dnŮ předem

ii. Klient dodá Vstupy nejpozději 30 pracovních dnŮ před nejpozdějším
terminem podáni žádosti o platbu stanoveného poskytovatelem
dotace.

iii Poradce žádost o platbu zpracuje do 20 pracovních dnŮ od dodání
VstupŮ.

3. Klient bere na vědomi, Že při nedodržení výše uvedených termínů z jeho strany
není Poradce schopen služby Manažerského řIzeni poskytovat v požadovaných
terminech a kvalitě. Klient dále bere na vědomí, že Poradce není povinen zpracovat
výstupy Služeb v termínech kratších neŽ uvedených výše.

4. Klient je povinen se seznámit s podmínkami dotačního projektu a dodržovat je,
zároveň je povinen tyto podmínky při přípravě a realizaci Projektu respektovat.
Klient potvrzuje, že se dŮkladně seznámil s požadavky a pravidly dotaČního
programu a dalšími požadavky kladenými právním řádem (,,Prohlášení"). Klient
se zavazuje postupovat tak, aby ProhláŠeni zŮstala pravdivá po celou dobu trvání
Smlouvy. Klient se zavazuje Poradce bezodkladně informovat, pokud se některé z
ProhláŠení stane nepravdivým nebo neúplným.

5. Klient je srozuměn s tím, že i přes odbornost Poradce je zpŮsobilost výdajŮ Projektu
oprávněn závazně posoudit a vyhodnotit výhradně příslušný orgán a tento může
zpŮsobilost vyhodnotit odliŠně od Poradce. Toto může mít vliv na konečnou
struktu ru fina ncování projektu a výši přiznané dotace, s čÍmž Klient souhlasí.

9enovation s.r.o.
ska b

9 186 OD Praha 8
lČ 27909751

+420 222 523 549
0 BOO 190 163

CZ

www enovauon.cz



"m
9novatlon

V. Závěrečná ustanoveni

1. Smlouva nabývá platnosti a úČinnosti dnem podpisu obou Stran. Pokud se na
Klienta vztahuje povinnost zveřejnění Smlouvy v registru smluv, nabývá úČinnosti
zveřejněním v tomto registru. Zveřejněni se zavazuje zajistit Klient ve lhŮtě
stanovené příslušným předpisem.

2. je-li Smlouva uzavírána papírově, pak je vypracována ve dvou vyhotoveních, z
nichž jedna náleží každé Straně. V elektronické podobě je Smlouva vypracována
v jednom vyhotoveni.

3. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze pÍsemnými dodatky v listinné podepsanými
oběma Stranami. Smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran a nahrazuje veškeré
předchozí ústni i písemné smlouvy a ujednání mezi Stranami týkajÍcÍ se předmětu
Smlouvy.

4. Strany si ujednaly, Že odstoupit od Smlouvy lze jen ohledně neplněného zbytku
plněni s účinky do budoucna.

5. Právni vztahy ze Smlouvy se řid' právním řádem České republ'ky, zejména
ustanoveními § 2430 a násl. občanského zákoníku.

6. Nedílnou součásti Smlouvy jsou tyto přílohy:
a. Příloha č. l: Seznam základních podk/adŮ a dokumentů.
b. Příloha Č. 2. Činnosti Manažerského řlzenl realizace a udržitelnost

G 1("- 2aZý
V Praze dne ..............

Mgr. David Kotris, jednatel

V ,,,,,d,, l' (g-µ)24

Ministerstvo zahraničních věci
Ing. jan Šarboch, ředitel odboru správy
majetku

9enovation s.r.o. 9
lČ 279C9/51

+420 222 523 549
0800190163

enovation@erk)vatlon.cz
© www .e no Yd tiôn.cz '9



""m

9novatlon

I. Příloha č. 1 - Seznam základních nezbytných podkladů a dokumentů
dle ČI. IV odst. 1 této smlouvy

Název přílohy Formát =

. . W .. . . . . , do 14 dnŮDoklad, kterým je určena osoba poverena jednamm s Fondem - plnä
1 ' moc pro pracovníka pověřeného jednáním s Fondem Plná moc bude od podpisu

. . . . . . . . pdf smlouvy,podepsána elektromckym nebo rucnim podpřsem, a to jak zmocnlte|em, tak
nebo dle

zmocněncem dohody
Studie stavebně technologického řešení (dle zveřejněného vzoru) nebo
projektová dokumentace v Úrovni pro stavební povoleni (u relevantních
projektŮ), případně vyŠší stupeň projektové dokumentace včetně
položkového rozpočtu, nebo v případě Up|atněnj podmínek FIDIC P&DB
(Zlutá kniha) technická zpráva s technickým popisem a rámcový rozpočet - v
takovém stupni přípravy, který umožni posouzeni opatření a posouzení ,

Q V V . V V do 14 dnumoznosti poskytnuti podpory na jeho reahzaci, prubeznou a zaverecnou
kontrolu z věcného, ekonomického a ekologického hlediska, pokud je pro od podpisu

2 daný projekt relevantní. Struktura a Členění rozpočtu budou odpovídat pdf smlouvy,

(pokud to předkládaný stupeň technické dokumentace dovoluje) běžnému nebo dle
položkovému rozpoČtu, tzn. Členění na stavební objekty a provozní soubory dohody
dle textové ČáSti projektové dokumentace (studie). v případě realizace
nuceného větráni v budovách sloužicích pro výchovu a vzdělávání děti a
mladistvých bude součásti projektové dokumentace (studie) výstup z
,,Metodického pokynu pro návrh větrání Škol - výpočetní pomŮcka" -
,,Stanovení prŮtoku venkovního vzduchu a bilance CO2 v učebně"

do 14 dnŮ od
U mstalace FVE do|oz|t Smlouvu o pripojem výrobny elektriny k

3 elektrizační soustavě podle § 50 odst. 3 zákona Č. 458/2000 Sb. v platném
podpisu

znění (energetický zákon) nebo Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o pdf smlouvy,
.. . . . . nebo dlepr|po]en| (je-h relevantní).

dohody
odborný posudek dle § 4, odst. 3, zákona Č. 388/1991 Sb. o Fondu, ve znění
pozdějších předpisŮ, kterým je Energetický posudek dle vyhláŠky Č. do 14 dnŮ
141/2021 Sb. o energetickém posudku a o údajích vedených v Systému od podpisu

4 monitoringu spotřeby energie, zpracovaný energetickým specialistou s pdf smlouvy,
příslušným oprávněním podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energii, nebo dle
v platném znění. Součásti posudku musí být i výpočet snÍŽenÍ primární dohody
spotřeby energie z neobnovitelných zdrojŮ.
odborný posudek (dle zveřejněného vzoru) zpracovaný v souladu s
,,Metodikou posuzováni staveb z hlediska výskytu obecně, a zvláŠtě do 14 dnŮ od
chráněných synantropních druhŮ ŽivočichŮ" odborně zpŮsobdou osobou, podpisu

5 pQsuzujíci výskyt ŽivoČichŮ na zateplovaném (rekonstruovaném) objektu, pdf smlouvy,
pokud je pro daný projekt relevantní a je možné jej v době podání žádosti nebo dle
realizovat. V tom případě se předkládá prohlášeni zpracovatele posudku, že dohody
bude posudek zpracován v dalších fázích projektu - jeli relevantní

do 14 cinů od

Kumulativní rozpočet a stanoveni jednotkové podpory dle zveřejněného podpisu
6 . . xIS smlouvy,vzoru (dokument must být doložen v Excelu). nebo dle

dohody

9enovation s.r,o.
5Qk'jlcmka 635/ll'>b

9 186 ClO Praha 8

1(" 27909751

+42C) 222 523 549
0 BOO 190 163



m

'9novatlon
Dokumenty prokazujÍcÍ právni vztah k nemovitostem, dotčených do 14 dnÔ od
realizací projektu - v případě, kdy není žadatel vlastníkem nemovitosti, tj. podpisu

7 pozemkŮ a staveb ve/na kterých je akce realizována, předloží dokument23 pdf smlouvy,
dok|ádajÍcÍ uvedený právni vztah k těmto nemovitostem, ze kterého bude nebo dle
patrné trvání vztahu minimálně po dobu udržitelnosti projektu. dohody
Podklady k veřejné podpoře (jeli relevantní)' do 14 dnŮ od
a) Podklady pro vyhodnocení podniku v obtižich (konkrétni požadavky na podpisu

8 podklady jsou uvedeny v dokumentu ,,Pokyn SFŽP ČR pro hodnoceni podniku v xls,pdf smlouvy,
obtÍžÍch"). nebo dle
b) ProhláŠení k inkasnÍmu příkazu. dohody

do 14 dnŮ od
Doklad o vedení bankovního účtu, na který bude poskytována podpora, podpisu

9 případně doklady o vedení těch bankovních úČtů, ze kterých bude Žadatel pdf smlouvy,
provádět úhrady. nebo dle

dohody
Smlouva deklarujÍcÍ postoupeni pohledávky (jeli relevantní) u projektŮ, do 14 dnŮ od
firlancujÍcÍch v režimu EPC, musí být doložena s první žádosti o platbu a podpisu

10 přiložena u prvního úČetního dokladu, který byl uhrazen v návaznosti na pdf smlouvy,
postoupení této pohledávky. U úhrad účetních dokladŮ musí být vždy doložen nebo dle
příslušný bankovní výpis deklarujÍcÍ úhradu ze strany postupníka dohody
Stanovisko Národního památkového ústavu, že se jedná o budovu
definovanou zákonem Č. 20/1987 Sb., o státní památkové péČi, v platném O
znění jako ku|turrlÍ památka nebo budovu, která není ku|turnÍ památkou, ale Do 14 dnu od
nachází se v památkové rezervaci, v památkové zÓně nebo v ochranném podpisu
pásmu nemovité kulturnÍ památky, nemovité národní kulturní památky, smiouvy

11 památkové rezervace nebo památkové zóny nebo, Že se jedná o budovu pdf nSjpozdej|
. . . . vsak do 5archltektonlcky cennou. Stanovisko musí obsahovat posouzeni na vržených Q .

opatřeni proiektu z pohledu památkové péče a jednoznačnou definici dnu !)'?d
př|badných omezen//doporučenl v realizaci opatření (např zachování pvoganlm
špaletových oken, konkrétni požadavky na materiály, nemožnost zateplení zadosti
vybraných konstrukcí budov apod.).

9enovation s.r.o.
Sokolo'.ska 695/115h

g 186 OD prafa 8
lČ 2 7909 /51

+420 222 523 549
0 BOO 190 163

enovation@enovation.cz
Q www ,e novatbn.cz



"""m

9novatlon
Příloha č. 2. Činnosti Manažerského řízení realizace a udržitelnost

1. Administrace Rozhodnutí o poskytnuti dotace

2. Zpracování fakturace
a. Zaneseni faktur do systému MS 2021+
b. Kontrola všech nutných podpisŮ na fakturách a položkových rozpoČtech

3. Zpracováni žádosti o platbu
a. Podání žádosti o platbu v elektronickém systému MS 2021+
b. Odesláni žádosti o platbu, zajištění el. podpisu

4. Zpracováni monitorovacích zpráv
a. Zpracováni a podáni monitorovacích zpráv v elektrickém systému MS

2021+
b. Popis současného stavu realizace za období monitorovací zprávy
c. Popis předpokládaného stavu realizace za nadcházejÍcÍ období

monitorovací zprávy
d. Monitorovací ukazatele projektu
e. Propagace projektu
f. Termíny realizace

5. Zpracováni závěrečné zprávy o realizaci projektu
a. Zpracováni a podání závěrečné zprávy o realizaci projektu

v elektronickém systému
· Vb. Informace o zprave

c. Indikátory
d Popis k dokonČenému stavu realizace
e. DoplněnI monitorovacIch ukazateIŮ projektu a kontrola jejich naplnění
f. propagace projektu
g. Termíny plněni
h. Zhodnocení zrealizovaného projektu a dosažení naplněni

monitorovacích ukazatelŮ. V případě odlišností od vydaného ROPD
odůvodněni těchto odchylek.

6. Zpracováni žádosti o změnu

7. Dotační projektový management a informováni klienta o klíčových mdnicích v
realizaci a úd ržitelnosti projektu

a. Upozorněni k b|ÍžÍcímu se termínu pro podáni prŮběžné žádosti o
platbu, a prŮběŽné zprávy z realizace a prŮběŽné zprávy z udrž'telnosti
projektu

b. Upozornění k blÍŽÍcÍmu se termínu pro podání závěreČné Žádosti o
platbu, závěreČné zprávy z realizace a zpráv z udržitelnosti projektu

c. Upozornění k b|ÍžÍcimu se terminu pro splnění indikátorŮ povinných k
naplněni a dalších specifických podmínek programu

d. PrŮběžné vzdálené (písemné, l elektronické /telefonické) konzultace a
reakce na dotazy klienta k realizaci a udržitelnosti projektu

e. Zpracování Zpráv o udržitelnosti (ZOU) projektu
f. Zpracováni všech prŮběžných zou na základě dodaných podkladŮ
g. Zpracováni závěreČné ZOU na základě dodaných podkladŮ
h. Kontrola podkladŮ a povinných příloh k ZOU dle dotačních pravidel
i Kontrola dokumentace ke splněni indikátorŮ povinných k naplnění,

dokládá-li se až v udržitelnosti projektu

9enovation s.r.o.
j.k )1.1'.. ÉJ:Ň ,'I

g 186 00 Praha 8

lC 27909/5]

·42,) 22.' 'í?'. q-j
0 930 19·J lbí

enovďľion@enDvdt|on u

WWW CI !9



"T
9novatlon

j. Příprava a podáni všech ZOU v elektronickém systému včetně
případného doplnění požadovaného ze strany zprostředkujíciho
su bjektu Či poskytovatele dotace

9enovation s.r.o,
635/115b

g 186 (X) praha B
lČ 27909751

+420 222 523 549
0 800190 163

enovation@enovation.u
0 www enovdtion cz


